

## República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional Las Malvinas son argentinas

Buenos Aires, 12 de octubre de 2022

Señor Presidente y Secretario
Del Colegio de Escribanos
De la Ciudad Autónoma de Buenos Aires
S

En virtud de la nota recibida con fecha 30 de septiembre de 2022 por parte del Colegio de Escribanos de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires en relación a las dificultades que allí se referenciaban para la generación de expedientes mediante la plataforma de Trámites a Distancia (TAD), la Subsecretaría de Innovación Administrativa de la Secretaría de Innovación Pública de la Jefatura de Gabinete de Ministros informa que desde el día 4 de octubre del corriente año se están generando correctamente los expedientes vía TAD.

En ese sentido, y pese a que el origen de la causa de las dificultades detalladas en la nota referenciada en el párrafo inicial, es ajena a la Subsecretaría de Innovación Administrativa ya que los pagos, que se efectúan bajo la modalidad "Pagos Mis Cuentas", se encontraban dentro del circuito previa a nuestro organismo.

Teniendo en cuenta esto último, los equipos técnicos de la Subsecretaría de Innovación Administrativa, en conjunto con los proveedores que la asisten para la prestación de la herramienta tecnológica que brinda la plataforma de Trámites a Distancia, si se logró detectar la causa de origen dando inicio al proceso que concluyó en la resolución definitiva de las dificultades detalladas oportunamente.

Asimismo, la Subsecretaría de Innovación Administrativa de la Secretaría de Innovación Pública de la Jefatura de Gabinete de Ministros queda a total disposición de las autoridades del Colegio de Escribanos de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires para cualquier otra situación que requiera disponer de sus equipos técnicos.

Saludo atentamente.

Facundo Cañete

Director Nacional de Integración y Tramitación Digital Estatal Subsecretaría de Innovación Administrativa Secretaría de Innovación Pública Diag. Roque Saenz Peña 788, piso 5

S.

Jefatura de Gabinete de Ministros Argentina



SANTIAGO A. CHENA JEFE DIVISIÓN MESA DE ENTRADAS COLEGIO DE ESCRIBANCS